

綜合現金流量表

截至二〇〇三年十二月三十一日止年度

二〇〇三年 百萬美元		附註	二〇〇三年 港幣百萬元	二〇〇二年 港幣百萬元
	經營業務			
4,343	未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利 所佔聯營公司及共同控制實體之	廿三(1)	33,873	33,273
(2,155)	未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利		(16,806)	(12,306)
728	已收聯營公司及共同控制實體之股息		5,679	3,317
401	分配自地產共同控制實體		3,127	3,653
221	地產發展項目減少		1,727	—
(227)	出售附屬與聯營公司及共同控制實體溢利		(1,768)	(742)
(989)	利息及其他融資成本		(7,715)	(5,262)
(13)	已付香港利得稅		(98)	(567)
(103)	已付香港以外利得稅		(803)	(660)
—	出售非上市投資之虧損		—	25
1	出售固定資產虧損		5	105
2,207	經營所得資金		17,221	20,836
(139)	營運資金變動	廿三(2)	(1,087)	3,967
2,068	來自經營業務之現金流量		16,134	24,803
	投資業務			
(1,686)	購入固有業務固定資產		(13,153)	(9,356)
(3,148)	購入3G電訊業務固定資產		(24,557)	(29,842)
(16)	購入3G牌照		(126)	(180)
(474)	電訊用戶成本之增加		(3,699)	—
(34)	收購附屬公司	廿三(3)	(265)	(8,888)
(258)	收購及墊付予聯營公司		(2,012)	(6,436)
(435)	收購及墊付予共同控制實體		(3,395)	(3,572)
(174)	增添非上市投資 聯營公司、非地產共同控制實體及		(1,353)	(538)
298	其他合資企業還款		2,325	1,567
69	出售固定資產收入		539	176
607	出售附屬公司收入	廿三(4)	4,734	1,014
12	出售聯營公司收入		93	167
—	出售共同控制實體收入		—	36
8	出售其他合資企業收入		61	—
12	出售其他非上市投資收入		99	1,258
(5,219)	小計		(40,709)	(54,594)

二〇〇三年 百萬美元		附註	二〇〇三年 港幣百萬元	二〇〇二年 港幣百萬元
6,206	速動資金及其他上市投資			
(3,464)	出售速動資金及其他上市投資		48,403	27,662
	增添速動資金及其他上市投資		(27,016)	(22,495)
2,742	轉撥自速動資金及其他上市投資		21,387	5,167
(2,477)	來自投資業務之現金流量		(19,322)	(49,427)
	融資業務			
10,605	來自融資業務之現金流量淨額	廿三(5)	82,720	29,016
(394)	已付少數股東股息		(3,076)	(1,539)
(946)	已付股東股息		(7,375)	(7,375)
9,265	來自融資業務之現金流量		72,269	20,102
8,856	現金及現金等值增加(減少)		69,081	(4,522)
5,494	現金及現金等值(於一月一日)		42,852	47,374
14,350	現金及現金等值(於十二月三十一日)		111,933	42,852
	現金、速動資金及其他上市投資分析			
14,350	現金及現金等值，同上		111,933	42,852
5,873	香港以外管理基金		45,812	34,128
2,607	持至到期之上市債券及長期定期存款		20,336	17,553
566	香港上市股權證券		4,410	3,427
391	香港以外上市股權證券		3,051	32,307
9,437	速動資金及其他上市投資	十四	73,609	87,415
23,787	現金、速動資金及其他上市投資總額		185,542	130,267
35,018	銀行及其他附息借貸		273,144	180,496
11,231	負債淨額		87,602	50,229